PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PROIC

EDITAL Nº 066/2023 – DIRPES

A Diretoria de Pesquisa da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado dos recursos referente a Etapa III, avaliação dos
projetos e planos de atividades dos candidatos inscritos ao Programa Institucional de Iniciação
Científica – PROIC, vigência 2023 – 2024.

PROJETOS E PLANOS DE ATIVIDADES REPROVADOS

PROTOCOLO ORIENTADOR ORIENTANDO DECISÃO

16686/2023 KATIA PEREIRA DE BORBA AMANDA DE MELLO VAZ APROVADO

PROJETOS E PLANOS DE ATIVIDADES PENDENTE APROVAÇÃO NO COMITÊ DE
ÉTICA

PROTOCOLO ORIENTADOR ORIENTANDO SOLICITAÇÃO DECISÃO

17089/2023
ANGELICA ROCHA DE

FREITAS MELHEM

ISADORA VICENTIN FABIANE

DISPENSA  DE  APRESENTAÇÃO
DE COMITÊ DE ÉTICA

APROVADO

MICHEL JARESKI ANDRADE

CELINE APARECIDA
STRUJAK

CRYCIANE LEITE DE OLIVEIRA

16889/2023
CESAR RENATO

FERREIRA DA COSTA

EDUARDO DOS SANTOS
IAGUELA

DISPENSA  DE  APRESENTAÇÃO
DE COMITÊ DE ÉTICA

INDEFERIDO

EMANUELE DENICIEVICZ
PRESTES

GLAUCIA IACIUK

MAIARA WRONA

NOSLEN JESIEL JOSÉ
SOARES

16778/2023
EVANI MARQUES

PEREIRA

CLARA MILLÉO DE SOUZA

PRORROGAÇÃO  DO  PRAZO
PARA APROVAÇÃO DO COMITÊ
DE ÉTICA

INDEFERIDO
HELENA SOUZA BASTO

ANDRESSA KOMINEK

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

16975/2023
MARIA EMILIA

MARCONDES BARBOSA

ANA JULIA FESTA

DISPENSA  DE  APRESENTAÇÃO
DE COMITÊ DE ÉTICA

APROVADORUBIA ROCHA SOSTER

RAFAEL BIAVA

16886/2023
MAURÍCIO CAMARGO

FILHO

DIEGO DE QUEIROZ TESTA
PRORROGAÇÃO  DO  PRAZO
PARA APROVAÇÃO DO COMITÊ
DE ÉTICA

INDEFERIDO

LUIS ARTHUR PORTELA NASSAR

Guarapuava, 10 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick,
Diretor de Pesquisa.

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997